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aktuaalset: linn sõltub teie palkadest!

linnapea georgi Bõstrovi pöördumine 

Kahtlane kasu 

Lugupeetud Maardu linna elanikud!

Me kõik tahame, et meie kodulinn muutuks iga aastaga mugavamaks, ilu-
samaks ja vastaks kõige kõrgematele linnakeskkonna standarditele. Linna-
valitsus tegutseb päevast päeva selle nimel ja ma arvan, et ei eksi öeldes, et 
meie linn muutub iga päevaga aina mugavamaks. Muidugi tahaks rohke-
mat. Aga selleks on vaja, et linna eelarve täituks paremini. Nagu igas peres, 
nii ka meie peres, tuleb ka linna tasandil elumugavuste eest maksta.

Linna eelarve täitub peamiselt Maardu füüsiliste isikute ehk püsielanike tu-
lumaksust. Valdav enamik meie elanikke mõistavad oma vastutust ja aitavad 
kaasa linna eelarve kasvule. On aga mõned ärimehed, kes üritavad niiöel-
da „jänest sõita“, s.t. kasutavad täiel määral linna teenuseid, aga jätavad osa 
nende poolt makstavatest palkadest tulumaksu alt välja. Ekspertide hinnangul moodustavad sellised ümb-
rikupalgad umbes 30% kõigist väljamaksetest. Sellest järeldub, et ausa maksumaksmise korral saaksime lin-
naelanike heaks igal aastal 30% rohkem kulutada. See reserv on hästi näha, kui analüüsida linnas tegutsevate 
ettevõtete keskmisi kuupalkasid. Siiski ei taha Maardu linnavalitsus toppida oma nina äriasjadesse, et uuri-
da, kus, kes ja kui palju palkasid „mustalt“ maksis. Maksurikkumistega tegelemiseks on teised ametkonnad. 
Aga me saame ja peamegi pöörduma palvega Teie poole, kallid maardulased: ärge lubage ebaausatel ettevõt-
jatel nii Teid kui linna paljaks varastada. Tahaksin siinkohal tänada neid ärimehi, kes 2011. aastal maksid 
kõige kõrgemaid keskmisi kuupalkasid ja andsid sellega ka kõige suurema panuse linna kassasse.

Esmajärjekorras tänan nende ettevõtete juhte, kes deklareerisid 2011. aasta septembri seisuga Maardu pü-
sielanikele kõige kõrgemad palgad: Vest Terminal Tallinn OÜ, kus 44 maardulast saavad keskmist kuupalka 
umbes 1400 eurot; DBT AS, kus 41 Maardu elaniku keskmiseks kuupalgaks on 1368 eurot ja ka SGS Eesti 
AS, kus töötavad 22 maardulast keskmise kuupalgaga 1319 eurot.

Kokku maksid ja deklareerisid rohkem kui 1000 eurot kuus 9 ettevõtet, kus 2011. aasta III kvartalis töötasid 
kokku 300 meie linna elanikku.

Ma ei taha siinkohal nimetada neid, kes deklareerivad kogu ettevõttes kõik palgad miinimumpalga tasemel. 
Tahan nende poole pöörduda lihtsate sõnadega: lugupeetud ettevõtjad – käituge ausalt. Aidake teha Maar-
dust Eesti kõige meeldivam linn. Me kõik oleme selle ära teeninud.

Vahel juhtub, et majanduslik olukord surub sedavõrd 
karmilt peale, et firma juhatusel tuleb teha valik: kui 
maksta palkasid seaduslikult ja kõigi maksudega, siis 
jääb rahast puudu, aga kui minna nii-öelda halli alas-
se (deklareerides vaid osa palkadest), siis tuleb firma 
toime, kuid tekib ohtlik sõltuvus töötajatest.

Lihtne arveteklaarimine 

Hiljuti avaldas üks sümpaatne naine mulle oma 
kõhkluse: kas koputada oma endise ülemuse peale 
või mitte? Koputamiseks oli põhjust. Esiteks vallan-
das see ülemus (ja firma omanik) mu vestluskaasla-
se alatul moel ja teiseks ei hüvitanud ta mingil moel 
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vallandatule tekkinud kahjusid, kes sai Töötukassalt 
vaid minimaalse summa (kuna tema ametlikuks pal-
gaks oli miinimumpalk, mida tegelik palk ületas pea 
kolmekordselt). Kätte maksta oleks väga lihtne – pii-
sab, kui teatada maksuametisse ümbrikupalgast. Pea-
legi, kui ülemus sai teada, et tema tollane töötaja ostis 
kalli tolmuimeja (peaaegu 27 000 krooni eest), küsis 
ta ostutšeki endale, et sellega deklareerimata palkasid 
„pesta“. Seda lugu on lihtne tõestada, sest tolmuime-
ja on töötajal kodus, firma raamatupidamises aga on 
„tühi“ tšekk.

Nüüd sõltub firma ebameeldivuste tase ainult sellest, 
kui sügavalt solvunud on endine töötaja, sest ümbri-
kupalga saamise tunnistamine ei too töötajale min-
geid halbu tagajärgi. Tulumaksu kinnipidamine on 
tööandja kohustus, nagu ka sotsiaalkindlustuse (tei-
sisõnu sotsiaalmaksu) maksmine. Vihje saamisel aga 
on ümbrikupalkade maksmist lihtne tõestada. Siis 
aga läheb  väike firma vältimatult põhja (kuna firmalt 
nõutakse korraga kõigi deklareerimata maksude ta-
gantjärele maksmist, pluss veel 26% viivist aastas).

Riskivad väikeettevõtted 

Kaubandus- ja Tööstuskoja andmetel kuuluvad 87% 
Eestis tegutsevatest firmadest väikeettevõtete kate-
gooriasse. Kaubandus- ja Tööstuskoja juhatuse esi-
mees Toomas Luman teatas hiljuti, et keskmine Eesti 
ettevõte muutub aina väiksemaks. Ainuüksi 2010. 
aastaga muutusid peaaegu 300 keskmise suurusega 
ettevõtet alla 10 töötajaga väikeettevõteteks. Just sel-
listes firmades makstakse aga kõige sagedamini osa-
liselt või täielikult ümbrikupalkasid.

Näiteks enamik Maardu püsielanikke töötavad väi-
kefirmades. 2011. aasta septembri seisuga on peaae-
gu 80% kõigist Maardu elanikele tööd andvatest ette-
võtetest sellised, kus töötab kuni 10 maardulast. Alla 
5 palgalise töötajaga ettevõtetes on keskmine kuu-
palk 654 eurot, 6-15 töötajaga ettevõtetes on see 657 
eurot, kus aga töötajaid on 16 kuni 30, seal juba 663 
eurot. Kus aga töötab rohkem kui 30 inimest, seal 
on keskmine kuupalk peaaegu 800 eurot. Seejuures 
deklareerivad 16 alla viie töötajaga firmat keskmiseks 
kuupalgaks 278 eurot. Alla 400 euro kuus maksvaid 
firmasid aga on kokku 122. 6 kuni 15 töötajaga fir-

masid, kus makstakse kuus alla 400 euro, on 31. Võib 
veendunult öelda, et nende rohkem kui pooleteise 
saja firma seas praktiseerib enamik ümbrikupalkade 
maksmist. Selliste ettevõtete juhid arvestavad, et kõi-
gi väikeettevõtete peale ei jätku maksuinspektoreid. 
Selles on olnud ka omajagu tõtt. Kuid 1. jaanuarist 
2012 lisanduvad maksuametisse 150 inspektorit. Ega 
asjata ei saatnud maksuamet kuu aja eest laiali pea 
2000 kirja, andes mõista: Teil on ümbrikupalgad, lõ-
petage seaduserikkumine.

Keda petetakse?

Esmajoones muidugi töötajaid. Hoidku jumal neid 
haigestumast, sest ametliku miinimumpalga puhul 
on ka haigusraha vastavalt väike, haiguste eest aga 
pole keegi kaitstud. Ka koondamise puhul maksab 
Töötukassa siis hüvitist miinimumpalga alusel (s.t. 
pea mitte midagi). Garanteeritud pensiongi tuleb 
minimaalne, s.t. rahvapension, sest pensioniarvestu-
ses loetakse tööstaaži hulka täisaasta ainult siis, kui 
palk on olnud kõrgem kui 700 eurot. Miinimumpal-
gad on „kasulikud“ ainult juhatuses töötavatele fir-
maomanikele. Nemad saavad oma osa dividendide-
na (muidugi tuleb ka nende pension alla arvestust, 
kuid suurte dividendide puhul teevad nad suuri sis-
semakseid kogumispensionisse). Seetõttu on nende 
ümbrikupalgad vahel kümneid kordi kõrgemad kui 
ametlikud.

On aga veel üks kannatav osapool – linn. Eestis „toi-
tuvad“ linnaeelarved peamiselt füüsilise isiku tu-
lumaksust, s.t. palkadelt makstavast tulumaksust. 
Ekspertide hinnangul jääb „mustade palkade“ tõttu 
linna eelarvesse laekumata pea 35% maksutuludest. 
Kallid maardulased, kujutlege kui palju mugavam 
oleks elu linnas, kui selle eelarvesse oleks kasvõi paa-
ri viimase aasta jooksul kogunenud kolmandiku võr-
ra rohkem raha. Firmajuhid ütlevad sageli: „Ei taha 
mina sellele riigile makse maksta!“. Aga riigile läheb 
kogu käibemaks, kõik aktsiisid (mille maksmisest 
ei ole võimalik hoiduda, kui just ei vähendata sisse-
oste). Palkadega hämades ei röövi firmajuhid mitte 
riiki, vaid varastavad avalikult oma töötajatelt ja lin-
naelanikelt, eriti neilt, kes ise end ülal pidada ei saa: 
lastelt ja vanuritelt.

aktuaalset: linn sõltub teie palkadest!
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Kuhu lähevad maksud meie palkadelt?

tulumaksu peab brutopalgalt kinni tööandja.

töötaja sotsiaalkindlustuse tagab ja seega sotsiaalmaksu maksab tööandja.

Ümbrikupalkade puhul säästab raha tööandja.

54.2%

45.8%

riigieelarve 

PalK

töötaja 
pensioniks

Haigekassale

sotsiaalmaksust 

tulumaks – 21% 
brutopalgalt pärast 
maksuvaba tulu 
lahutamist

sotsiaalkind-
lustus – 33% 
brutopalgast 
(sotsiaal-
maks)

sotsiaalmaksust 

Kohalik  
eelarve

Selge see, et tänapäeva olukorras ei saa töötaja ise 
ümbrikupalkade vastu võidelda. Proovi ainult pro-
testeerida – jääd ilma ka ümbrikupalgast. Muidugi 
on võimalik tagasi teha, aga väikeses linnas on see 
ohtlik ja kes tahakski koputajaks hakata. Aga oma 
õiguste eest saab võidelda küll. Piisab, kui anda ümb-
rikupalkadest teada kohalikule omavalitsusele. Lin-

navalitsus aga seab õigluse alule, sest vargust ei tohi 
sallida.

Varastatakse ju Teilt, kallid lugejad.

Vladimir Vaingort, majandusteaduste doktor, 
Maardu linnavalitsuse linnaeelarve 
laekumiste korrastamise töögrupi juht
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Kuhu läks 2011. aastal raha maardu linna eelarvest?

Ümbrikupalgad: kes kannatab ja kes võidab?

Kõige rohkem - 31,7% kõigist kulutustest 
tehti haridusele (koolidele ja lasteaedadele).

Linnamajandusele kulus 23% 
linna omavahenditest.

Sotsiaalkaitsele kulus 11,2% linna 
omavahenditest.

Töötaja:
- kaotab tulevases pensionis, kuna tööstaaži arvestatakse mitte tegelike aastate, vaid staaži-
koefitsiendi alusel. Miinimumpalga puhul on pensionistaaž alla poole aasta,
- kaotab koondamise puhul Töötukassa töötu abirahas,
- kaotab laenu võtmisel.

Linnaelanikud:
- kaotavad heaolu tasemes ja abivajajate toetamise võimaluses.

Teised sama tegevusala ettevõtjad:
- kannatavad ebaausa konkurentsi tõttu,
- ümbrikupalkadega firma saab hindu langetada ja sellega konkurente lüüa.

Ja ainult tööandja võib maksude maksmata jätmise arvel oma isiklikku tulu suurendada.

Kas meile, palgast palgani elavatele inimestele on seda vaja?



Maardu linnavolikogu järjekordne istung toimub  
31. jaanuaril.
Toimetus palus Maardu linnavolikogu esimehel Leo 
Repponenil rääkida Maardu Panoraami lugejatele kü-
simustest, mida saadikud eelseisval istungil arutama 
hakkavad.
Linnavolikogu jaanuarikuise istungi päevakorras on pea-
küsimuseks Linnavalitsuse 2011. aasta tegevusaruanne. 
Tahan rõhutada, et esmakordselt aastatepikkuses prakti-
kas annavad aru mitte linnavalitsuse osakonnad nagu va-
rem, vaid linnapea asetäitjad, igaüks oma töösuundades.
Rein Meel annab ülevaate linna kommunaaltalituste 
tööst. 
Kõigil on hästi meeles, missuguseid raskusi tuli kommu-
naaltalitustel ületada möödunud aasta talvel lumestiihia-
ga võideldes. Eelmisega vähemalt sama pingeliseks kuju-
nes 2011. aasta ka seoses uute objektide rajamisega lin-
na territooriumil, kus arengu- ja kommunaalmajanduse 
osakonnal tuli töötada sõna otseses mõttes „viimase peal“, 
teostades järelevalvet ja jooksvat kontrolli mitme suure-
mahulise ehitusprojekti üle, milleks olid vee- ja kanalisat-
sioonitrasside, teede, viaduktide ning ratta- ja kõnniteede  
ehitamine.
Eelmise aastaga võrreldavalt pingeline oli 2011. aasta ka 
humanitaarvaldkonna jaoks, mille eest vastutab aselin-
napea Nikolai Vojeikin. Jutt on niihästi haridusreformist 
meie koolides kui ka maardulaste transpordi arendami-
sest, sotsiaaltööst ja ülelinnalistest spordi-, kultuuri- ja 
massiüritustest, lisaks prioriteetide väljaselgitamine ja 
sotsiaalteenuste parandamise perspektiivprogrammi väl-
jatöötamine.
Linnasekretär Tiiu-Ann Kaldma informeerib linnavo-
likogu liikmeid muutustest elanikeregistris, linna ela-
nikkonna koosseisu dünaamikast ning sellest, kuidas on 
täidetud seadusi, direktiive ja kõrgemalseisvate organite 
– Riigikogu ja Valitsuse – korraldusi.
Ja lõpuks analüüsib finantsosakonna juhataja Anatoli 
Kartov linna 2011. aasta eelarve täitmist artiklite kaupa.
Juba enam kui kuu aega keeb allüksustes töö saadikutele 
esitatavate aruannete kallal.
Need aruanded ei ole mitte traditsiooniliselt igavad ra-
portid, vaid kujutavad endast aruandeperioodi tegevuse 
üksikasjalikku analüüsi koos võrdlusandmetega tabelite, 
skeemide ja diagrammide kujul. Ootame sedagi, et lin-
navalitsuse juhid oma sõnavõttudes tutvustavad edaspi-
diseid arengusuundi ning räägivad saadikutele konkreet-
setest plaanidest mitte ainult 2012. aastaks, vaid ka kau-
gemas perspektiivis.

Linnavolikogu teeb linnavalitsusega pidevalt tihedat 
koostööd, seepärast usun, et ma ei eksi, eeldades saadiku-
te positiivset hinnangut linnavalitsuse tööle. Loomulikult 
ütleme täitevorganile välja oma soovitused, eriti igapäe-
vase noortetöö parandamise osas, rõhutades klassivälise 
kasvatuse vormide ja meetodite osatähtsust koolides.
Endiselt päevakajalised on narkomaania ennetamise 
probleemid (siingi paneme suuri lootusi Maardu uimas-
tikeskuse avamisele), samuti võitlus joomarluse ja avaliku 
korra rikkumistega.
Juhime sotsiaaltalituste tähelepanu vajadusele täpsemalt 
uurida ja arvet pidada erinevate elanikekategooriate üle, 
kes vajavad omavalitsuse poolset tuge, samuti igale abi-
vajavale linlasele sihipärase ja põhjendatud abi osutamise 
vajadusele.
Peaaegu kaks talvekuud on juba seljataga ja seni on loo-
dus meid soosinud. Kuid see ei tähenda, et kommunaal-
talitused võivad end lõdvaks lasta, eriti kui arvestada as-
jaolu, et tänavu on linna talvine hooldus usaldatud uuele 
munitsipaalettevõttele Maardu Linnavarahooldus, kellel 
ei ole veel kogemusi tööde korraldamisel ebasoodsates 
talveoludes, ja keegi ei garanteeri, et talv ei näita oma kar-
mimat palet.
Seepärast hoiab linnavolikogu koos linnavalitsusega 
Maardu kommunaalettevõtete töö efektiivsust oma vai-
bumatu tähelepanu all.
Lõpetuseks tahaksin tänada saadikukomisjonide – turva-
lisuse ja korrakaitsekomisjoni (Riina Läll) ja välissuhete 
komisjoni (Milda Lemkova) liikmeid nende eeskujuliku 
ja tulemusliku töö eest möödunud aastal. Mõlemad ko-
misjonid täitsid täies mahus neile pandud ülesanded ja 
omandasid kogemusi, mis võimaldavad edaspidi töötada 
veelgi kõrgemal tasemel.

lInnaValItsus / lInnaVolIkogu
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ÜleVaade maardu liNNaValitSuSe 10.01.2012 iStuNgiSt

maardu liNNaValitSuS teataB: 

Istungi päevakorras oli 21 päevakorrapunkti. Maardu linnava-
litsus otsustas: 
Üle viia bilansivälisele arvele põhivahendid, mille algmak-
sumus on väiksem kui 2000 eurot; finantseerida 2012. aastal 
koolilõuna toetusi; muuta Maardu Linnavalitsuse 06.10.2010. 
a korraldust nr 350 „Koosseisunimestike kinnitamine“; lubada 
erandkorras LA Sipsik lastevanemate poolt tasutud toiduaine-
te 2011. a lõpujääk kanda lasteaiatoidu valmistamisega seotud 
majanduskulude katteks (uue konvektsioonahju soetamiseks); 
eraldada Maardu linna 2012. a eelarvest spordiklubidele spor-
ditegevustoetust; korraldada Bialogard linna delegatsiooni 
(4 inimest) vastuvõtmine 19.-22. jaanuaril 2012; tunnista-
da edukaks pakkumuseks MTÜ Rahvataristu Arendusühing 
poolt esitatud pakkumus konkursi „Uuringu „Harju piirkonna 
kergliiklusteed. Arengustrateegiad” teostamine” kui kõige ma-
dalama hinnaga, seega kõige soodsam pakkumus; kinnitada 
linna arengu- ja majandusosakonna 2012. a esitatud töökava 
ja hankeplaan; kiita heaks projektiidee „Maardu linna välisval-
gustussüsteemide kaasajastamise projekti ettevalmistamine“ ja 
esitada taotlus Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriu-
mile ülalnimetatud projekti rahastamiseks; määrata hooldaja 
ja maksta hooldajatoetust (1 taotlus); maksta sotsiaaltoetust 
puudega inimesele (4 taotlust); anda välja ehitusload tänava-
valgustuse rajamiseks Õunapuu pst, Hellerheina põik, Heller-

heina tee, Leegi tn, Kassitatra tee, Pirnipuu põik, Viljapuu pst, 
Murelipuu pst ja Hiireherne tee piirkonnas, üksikelamu laien-
damiseks Tuliheina tee 19, Sooheina tee 12/Võha tn 10, Rai-
heina tee 16 asuvatel kinnistutel, 0,4 kV kaabelliini rajamiseks 
Kivilille tn 8 ja Murelipuu pst 9 kinnistute tarbeks, ajutise PVC-
halli püstitamiseks Vana-Narva mnt 16A asuval kinnistul, kor-
teri nr 2 rekonstrueerimiseks Orumetsa tn 6 asuval kinnistul 
ja Vana-Narva mnt 9A elektrivarustuse rajamiseks; anda välja 
kasutusload üksikelamutele Ridva tn 9, Ridva tn 8 ja Porgandi 
tee 9 asuvatel kinnistutel, laiendatud kauplusele Orumetsa tn 
5A asuval kinnistul ja rekonstrueeritud reoveekanalisatsioonile 
Vana-Narva mnt ja Paemurru tänava ääres; algatada Maardu 
linna Lao tn 19 ja 19B kinnistute ning lähiala detailplaneering; 
otsustati võtta vastu ja kuulutada välja Maardu linna Papli II ja 
Võsanõmme III kinnistu detailplaneeringu avalik väljapanek; 
määrata Maardu linnas asuvale Vana-Narva maanteelt algavale 
liikluspinnale nimeks Viieaia tee; määrata kinnisasjaga piirne-
va maa erastamise (asukoht – Maardu, Aasnurmiku tee 44A) 
tingimused; maa riigi omandisse jätmine Keskkonnaministee-
riumi taotluse alusel, esitada Maardu Linnavolikogule otsuse 
eelnõu „Kalda maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu kehtes-
tamine“ kehtestamiseks.
T.-A. Kaldma
Linnasekretär

1. Paemurru tn 1 ja Vana-Narva mnt 13 kinnistute ning lä-
hiala  detailplaneeringu algatamisest ca 20 ha suurusel alal.  
Detailplaneeringu koostamise  eesmärgiks on maa sihtotstarbe 
muutmine riigikaitsemaast äri-tootmismaaks, kinnistu jagami-
ne kruntideks ning planeeringuala kasutustingimuste ja ehitus-
õiguse määramine äri-tootmishoonete püstitamiseks.  Ettepa-
nek on kehtivat üldplaneeringut muutev.

2. Lao tn 19 ja 19b kinnistute  ning lähiala detailplaneeringu  
algatamisest ca 5,0 ha suurusel alal.  Detailplaneeringu koosta-
mise eesmärgiks on kinnistu jagamine kruntideks ning maaka-
sutus- ja hoonestustingimuste määramine lao-tootmishoonete 
püstitamiseks.

3. Papli II ja Võsanõmme III kinnistu detailplaneeringu ava-
likustamisest

Detailplaneeringu ala on ca 2,5 ha. Kavandatud on 5 äri-toot-
mismaa sihtotstarbega krunti. Sõltuvalt krundi suurusest on 
ehitusõiguse alusel suurim lubatud hoonete arv krundil - 4 
hoonet, ehitusalune pind - 4000m2 ning kõrgus - 6 korrust. 

Detailplaneeringuga on võimalik tutvuda  (tööaegadel) 20.01. 
- 03.02.2012.a. Maardu Linnavalitsuse ruumis 101, Kallasmaa 
tn 1, Maardus.

Detailplaneeringu  avaliku väljapaneku tulemuste alusel korral-
datakse  avalik arutelu 07. 02. 2012.a.algusega kell 16 00 Maar-
du Linnavalitsuse koosolekute saalis Kallasmaa tn 1

Täiendav info
60 60 726; 60 60 731
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NiKolai VoJeiKiN: otSeNe KÕNe
Partnerlus annab tulemusi vaid siis, kui kõigil osapooltel on 
koostöösoov ja nad võivad üksteisele ausalt silma vaadata.

Elus on tegevusvaldkondi, mis on sisuliselt üliolulised, ent jää-
vad reeglina avalikkuse ja inimeste tähelepanust välja. Olen 
korduvalt pidanud kuulma maardulaste suust seisukohta, et 
kõik linna elu puudutavad küsimused on tervenisti kohaliku 
omavalitsuse organite võimuses ja pädevuses. Paljuski on sää-
rased väited õigustatud, ent ühe suure klausliga, nimelt ei tohi 
omavalitsus seejuures endasse sulguda ega sattuda eneseiso-
latsiooni, vaid peab pidevalt ja aktiivselt olema koostöös ümb-
ritseva maailmaga, otsima ja leidma partnereid, kellega koos 
lahendada ühiseid probleeme, unustamata seejuures oma pea-
ülesandest, milleks on territooriumi ja infrastruktuuri stabiilne 
ja püsiv arendamine.
Hiljutine majanduskriis, samuti igapäevane elu demonstreeri-
vad täie selgusega üldist vastastikust seotust. Partnerite puudu-
misel tekitab aga haavatavust, sest ühegi omavalitsuse käsutu-
ses ei ole stabiilsuse säilitamiseks piisavalt vahendeid, rääkima-
ta juba pikaajaliste tegevuskavade elluviimisest.
Järelikult on partnerlus tänapäeval eluline, ajastu nõuetest tu-
lenev vajadus.
Püüan seda teesi illustreerida.
Möödunud aastal astus linnavalitsus strateegilise sammu part-
nersidemete tugevdamiseks riigi suuremate regionaalsete ja re-
gioonidevaheliste ühenduste raames. 
Tagasime endale  kindla positsiooni Harju maavalitsuses, mis 
tegeleb regionaalpoliitikaga. Sellel struktuuril on meie jaoks 
erakordselt suur tähtsus, kuna ta on vahetu ühenduslüli Har-
jumaa omavalitsuste ja riigi valitsuse vahel, täpsemalt valitsus-
poliitika elluviija ning järelevalve teostaja, kes muuhulgas jälgib 
ka seadusandluse ja normitehniliste aktide täitmist kohalike 
omavalitsuste poolt.
Samal ajal toimib Harju maavalitsuse kaudu vastassuunaline 
side; siin arutatakse ja kiidetakse heaks kohalike omavalitsuste 
rahastustaotlusi ühtedele või teistele projektidele, mis lähevad 
seejärel läbivaatamisele vastavates ministeeriumides ja ameti-
tes. Maavalitsusega koostööd tegemata on valitsuselt toetuse 
saamine üsna keeruline.
Teine tähtis ühendus, kuhu kuulub Maardu linn, on Harjumaa 
Omavalitsuste Liit. See on väga soliidne ja tõsine organisat-
sioon, millel on kontor Tallinnas, omad juhtorganid eesotsas 
esimehega ja tööorgan ehk büroo. Nimetatud struktuur tegut-
seb alaliselt, korraldab regulaarselt omavalitsusjuhtide üldko-
gusid. Üldkogude päevakorda võetakse kõige aktuaalsemad 
küsimused ja nende tööst võtavad osa Valitsuse esindaja, tihti 
ministrite tasemel. Niisugune koostöö lubab meil lisaks kasuli-
ku informatsiooni vahetamisele pidada otsedialoogi riigi juht-
konnaga, samuti omavahel kokku leppida, et ühendada jõud 
ühiste probleemide lahendamiseks või ühisprojektide etteval-
mistamiseks.
Peale selle toimuvad Omavalitsuste liidu raames kultuuri- ja 
infoüritused, seminarid, konverentsid, juhikoolitused jpm. Sel-
lesse vabatahtlikku liitu kuulumine on kahtlemata oluline.
Eestis tegutsevad edukalt ka üleriikliku tasandi ühendused, 
mille liikmeks on Maardu omavalitsus. Nimetan neist kaks: 
Eesti Omavalitsuste Liit ja Eesti Linnade Liit.
Eesti Omavalitsuste Liit on erakordselt mõjukas ühendus, mis 

on pädev pidama läbirääkimisi Valitsusega kõige olulisemates 
omavalitsuste elu ja arengut puudutavates küsimustes, teha 
ettepanekuid seaduste ja muude üleriikliku tähtsusega õigus-
aktide kohta. Omavalitsuste liit on muu hulgas välja öelnud 
konsolideeritud seisukoha kohalike maksude määra langeta-
mise osas, mis annab kohalike eelarvete tulupooles end valu-
salt tunda. Ja kuigi kokku leppida ei ole veel õnnestunud, siis 
oluline on asjaolu, et dialoog on alanud ja omavalitsuste ette-
panek arutamiseks vastu võetud. Ka Maardu linn ei jää sellest 
protsessist kõrvale.
Mis puudutab Eesti Linnade Liitu (kuhu kuulub 40 linna), siis 
meie aktiivne liikmelisus selles organisatsioonis on vajalik ka 
selleks, et meil oleks väljapääs Euroopa Liidu tasandil. See aitab 
meil linna arendusprojekte Euroopa struktuurfondides edukalt 
esitleda. Eriliselt tahan rõhutada seda, et kehtiv üleeuroopaline 
ja ka valitsuse finantseerimispoliitika on täna selline, et suu-
ri summasid investeeritakse üksnes suurtesse regionaalsetesse 
projektidesse, samas kui üksikute kohalike omavalitsuste taot-
lusi rahastatakse kõige väiksemas mahus. Arusaadavalt ei luba 
see lahendada territoriaalse arengu perspektiivülesandeid. See 
asjaolu motiveerib omavalitsusi mitte ainult astuma formaalselt 
vabariikliku ja regionaalse tasandi liitudesse, vaid ka ilmutama 
maksimaalset initsiatiivikust ja sihikindlust.
Meie tähtsate partnerite hulka kuuluvad ka Harjumaa Ühis-
transpordikeskus ja Harjumaa Ettevõtluse Arendamise Keskus.
Neist kahest esimene teostab Harju maakonnas transpordi-
logistikat, milleta on võimatu piirnevate omavalitsuste ühtset 
transpordiskeemi üles ehitada, optimeerida ja majanduslikult 
otstarbekaks muuta. Selle ülesande lahendamine igas omava-
litsuses eraldi ei ole lihtsalt reaalne. Ainult koostöös Ühistrans-
pordikeskusega võib Maardu saavutada ammuse eesmärgi ja 
anda käiku avaliku bussiliini ühtse sõidupiletiga kõigi haldus- 
ja territoriaalüksuste elanike jaoks, mida see liin läbib.
Ettevõtluse Arendamise Keskusest kõneldes võin öelda, et meil 
on selle organisatsiooniga kujunenud head suhted. Keskus on 
korduvalt osutanud meie omavalitsusele abi ja toetust töötuse 
vastu suunatud projektide elluviimisel, korraldanud seminare 
ja konsultatsioone ettevõtluse alustamise teemal ja eraldanud 
märkimisväärse summa nendes projektides osalevatele maar-
dulastele.
Ülaltoodust järeldub: kui tahame edukad olla ja dünaamiliselt 
areneda, tuleb pidevalt olla näoga partnerite poole, teha tihedat 
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koostööd naabritega ja otsida seda, mis meid ühendab.
Toon ühe värskema näite – kõnni- ja rattatee, mille ehitus ede-
neb jõudsasti ja jõuab lõpule määratud tähtajal ehk hiljemalt 
2014. aastaks. Selle kalli projekti elluviimine sai võimalikuks 
pärast seda, kui 10 Harjumaa omavalitsust ühendasid oma 
jõud. Projekt edenes niivõrd edukalt, et ärgitas teisigi omava-
litsusi sellega ühinema ning kõnni- ja rattateede võrgu kogu 
Harjumaal välja arendama.
Niisuguseid näiteid võiks veelgi tuua. Oleme välja töötanud ja 
otsustajatele edastanud rea projekte. Neist kaks on ühisprojektid 
naaberomavalitsustega, sealhulgas Jõelähtme vallaga ja meil on 
põhjust loota, et need projektid leiavad peagi finantseerimist.
Seega seisneb partnerluse strateegia ja taktika selles, et liikuda 
samm-sammult arengu ning sotsiaalse ja majandusliku stabiil-
suse poole, mis on kohaliku juhtkonna suutlikkuse hindamise 
üks tähtsamaid kriteeriume.
Ent samaaegselt majandusliku stabiilsusega on vaja ka poliiti-
list stabiilsust. Need kaks on omavahel vastastikku seotud ega 
ole saavutatavad ükshaaval.
Kui ma räägin poliitilisest stabiilsusest, siis pean silmas munit-
sipaalvõimu järjepidevuse tagamist. Staažika ja kogenud amet-
nikuna võin kirjeldada, kui ohtlik on olukord, mil võimule 
tulevad inimesed, kelle jaoks on ülimaks väärtuseks võim ise, 
mitte aga nende tegevuse tulemused. Vähemalt sama ohtlik on 
eelkäijate poolt pikkade aastatega kordasaadetu täielik revidee-
rimine ja olukord, mil elanike huvid tuuakse ohvriks poliitilis-
tele ambitsioonidele või nullitakse ära ebapädevate otsustega.
Maailmas ei ole midagi ideaalset, kõik me oleme inimesed, aga 
inimestele (sealhulgas ka juhtidele) on omane eksida. Kuid on 
olemas viis vigade vältimiseks ja nende õigeaegseks kõrvalda-
miseks. Minu arvates on selleks vaja oma tegevuses pidevalt 

silmas pidada inimeste ootusi, kes andnud teile õiguse ja ko-
hustused linna elu juhtimisel.
31. jaanuaril esitab linnavalitsus linnavolikogule üksikasjaliku 
aruande oma tegevusest 2011. aastal. See pole mitte lihtsalt aru-
anne neile saadikutele, kelle te omavalitsuste valimistel 2009. 
aastal valisite, vaid ka vahearuanne iga maardulase ees. Seepä-
rast leppisime Maardu Panoraami toimetusega kokku, et leht 
avaldab linnavalitsuse aruande täies mahus, et see jõuaks iga 
elanikuni. Ootame teie vastukajasid, ettepanekuid ja soovitusi, 
et järgmiste korraliste valimisteni (mis on oktoobris 2013) järe-
lejäänud aja jooksul kontrollida veel kord oma positsioone ning 
vajadusel täpsustada ja korrigeerida plaane.
Ja viimane, millest tahaksin rääkida. Tänase „Otsese kõne“ tee-
maks saanud partnerlus ei saa olla tulemuslik, kui ei rakenda 
tohutuid kodanikualgatuse reserve, sest ainult üheskoos suu-
dame lahendada keerulisi ülesandeid. Selles plaanis ei ole meil 
tehtud veel sugugi kõik võimalik, kuid juba lähimas tulevikus 
püüame olukorda parandada ja kaasata tohutu ühiskondliku 
potentsiaali koos aktiivsemate linnaelanikega. Kuid ma ei hak-
ka sündmustest ette tõttama ega informeerima lugejaid sel suu-
nal kavandatavast tegevusest enne iga meetme lõplikku koos-
kõlastamist  ja otsustamist.
Järgmise kohtumiseni, head lugejad.
Toimetuselt. Selle kirjutisega tutvumise ajal härra Vojeikini 
kabinetis lõpetas Nikolai Vojeikin parajasti tööd linna 2012. 
aasta kultuuriürituste kava kallal ning kui see valmis ja all-
kirjastatud sai, ulatas esimese eksemplari Maardu Panoraa-
mi toimetajale.
Sellest, missuguseks kujuneb Maardu kultuurielu uuel aas-
tal, lugege Maardu Panoraami jaanuarinumbrist.

Registreeritud seisuga 01.01.2007 01.01.2008 01.01.2009 01.01.2010 01.01.2011 01.01.2012
15854 15916 15856 15835 15936 15889

Registreeritud aadressiga Maardu linn 590 574 581 639 695 721
Kokku registreeritud Maardu linnas 16444 16490 16437 16474 16631 16610
s.h. Muugal 1542 1637 1704 1735 1830 1899
s.h. Maardu järve ääres 92 103 111 124 187 185
Saabunud:  välismaalt 56 67 53 53 36 39
Saabunud: Eestist 718 595 519 582 590 563
Taastatud elukoht (saadud dokumendid) 26 90 61 46 113 97
Kokku 800 752 633 681 739 699
Lahkunud: välismaale 79 42 83 72 52 52
Lahkunud: Eestisse 659 628 536 570 564 566
Kustutatud ilma dokumentideta 278 59 52 44 22 32
Kokku 1016 729 671 686 638 650
Ränne  miinus 216 pluss 23 miinus 38 miinus 5 pluss 101 pluss 49
Registreeritud sünde 153 167 156 147 194 166
Registreeritud surmasid 162 160 168 143 159 160
Iive miinus 9 pluss 7 miinus 12 pluss 4 pluss 35 pluss 6
Korterivahetust Maardu linnas teostas 472 348 329 326 544 393
Elanike arvu muutus mn 225 pl 30 mn 50 mn 1 pl 157 mn 21

maardu  liNNaValitSuS elaNiKe  regiSter
2007., 2008., 2009., 2010., 2011., 2012. a anDMete VÕrDlus

tatjana gordejeva
registripidaja
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Jaanuar
07. jaanuar – Jõuluõhtu Rahvamaja kollektiividega
08. jaanuar – Noorsooball
13. jaanuar – Tere, Vana Uusaasta (kontsert)
 
Veebruar
14. veebruar – Valentinipäev 

Märts
6. märts – Vastlapäev
7. märts – Laste loomeringide kontsert „Armsatele 
emadele“
12. märts – Tatari ühingu kontsert „Teile, naised!“ 

Aprill
1. aprill – Naer on tõsine asi. Laste meelelahutuska-
va.  
Sissepääs tasuta.
16. aprill – Ansambli Rjabinuška kontsert
21. aprill – Kontsert eakatele

Mai
1. mai – Kevadpüha kontsert
8. mai – Emadepäeva kontsert
14.-15. mai – Kevadlaat 
19.-20. mai – Maardu Rahvamaja kollektiivide aru-
andekontserdid

Juuni
1. juuni – Lastekaitsepäev. Noorte tuletõrjujate 
olümpiaad
11. juuni – XI festival „Ennenägematu kino“ 
18. juuni – Tatari rahvuspüha „Sabantui“ 
23. juuni – Jaaniöö

September
1. september – Ülelinnaline teadmiste päeva üritus 
10.-11. september – Sorotšintsõ laat 

Oktoober
20. oktoober – Kontsert eakatele
21. oktoober – Maardu Rahvamaja lahtiste uste päev 
22. oktoober – Noortedisko

November 
4. november – Linna omavalitsuse 20. aastapäev
Rahvusvähemuste päev Maardus
Programmis:
- Edmond Kiho 85. juubelile pühendatud isikfoto-
näituse avamine
- rahvusroogade degusteerimine
- rahvusseltside taidlejate esinemine

Sissepääs tasuta
5. november 
Rahvusvaheline meestepäev 
Meestele üle 40. Loeng meeste tervisest 
Konsultant doktor Boriss Slepikovski
Sissepääs tasuta
11. november
Isadepäev 
Lastekollektiivide isadepäeva kontsert 
Sissepääs tasuta
15. november 
Kontsert pensionäridele 
Sissepääs tasuta
25. november 
Rahvakunstiansambli Bõlitsa kontsert Tallinnas
Sissepääs tasuta

Detsember
10. detsember
Kohtumine lauljatari ja laulude autori Marina Ost-
rovskajaga
Sissepääs tasuta

16. detsember
Kohtumine literaadi, Venemaa kirjanike liidu Eesti 
osakonna esimehe, Euroopa Genealoogia ja Heraldi-
ka Seltsi Eestis juhataja Vladimir Iljaševitšiga..  
Sissepääs tasuta.

Jõulu- ja uusaastaüritused
06.12-09.12 Jõuluvana tervitused Maardu-Tallinn 
bussides
14.12-16.12 Jõuluvana tervitused Maardu-Tallinn 
bussides
19.12  Jõulukontsert. Laulavad eesti koor, Jalinka, 
Rjabinuška, Galõtšanõ
20.12-23.12 Jõuluvana tervitused Maardus ringi-
sõitvas jõulumajakeses  
27.12 Uusaastaetendus lastele. Sissepääs tasuta  
28.12 Noorteball
30.12 Uusaastakontsert, esinevad ansamblid Jalinka 
ja Rjabinuška
31.12 Aastavahetuse rahvapidu

Kokku on Rahvamaja 2011. aastal ette valmista-
nud ja läbi viinud 43 üritust, sealhulgas 13 vabas 
õhus ja 
30 Rahvamajas.

Koostas: kunstiline juht, linna kultuuriprojektide juht
Nikolai Švets

aruaNNe maardu raHVamaJa Ja ÜleliNNaliSteSt ÜrituSteSt 2011. aaStal
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maardu rahvamaja ürituste aastakava 2012.a.
Kuupäev Üritus Märkused
jaanuar

Kontserdiprogramm “Tere Vana Uustaasta” tuntud Tallinna show-kollektiivi 
„Chary“ osalemisega Maardu Rahvamaja 

Kontsert üliõpilastele ’’TATJANA PÄEV’’. Osalevad: vokaalstuudio Eridan, 
teater – mood Nataly, moestuudio PRESTIGE FASHION Maardu Rahvamaja

veebruar
Valentinipäevaks. Maardu Rahvamaja kollektiivide kontesert “Armastus ei küsi 
vanust” Maardu Rahvamaja

Maardu Rahvamaja kollektiivi “Rjabinushka” ja ansambli “Pihlaka helmed” 
loominguline kohtumine

Maardu Rahvamaja 
külalisesinemine Sahaloos

17.-19.veebr Teatrifestival “Mu teater- mu kapriis” Maardu Rahvamaja

Vabariigi Aastapäeva üritus Koostööüritus Maardu 
Linnavalitsusega, LV kava järgi

märts
Kontsert-kohtumine ansambliga “Pihlaka helmed” Maardu Rahvamaja
Kontsert “See on kõik teile, naised”. Esinevad Maardu Rahvamaja loominguli-
sed kollektiivid Maardu Rahvamaja

Kontsert eakatele elanikele. Esinevad Maardu Rahvamaja taidluskollektiivid Maardu Rahvamaja
Vastlapäeva kontsert. Esinevad Maardu Rahvamaja loomingulised kollektiivid Linna territoorium
Teatripäevale pühendatud üritus Maardu Rahvamaja

aprill
Puhkeõhtu “Külas “Rjabinushka” kollektiivi juures” Maardu Rahvamaja
Kontsert eakatele elanikele. Esinevad Maardu Rahvamaja taidluskollektiivid Maardu Rahvamaja
Kevadkontsert “Nüüd tuleb kevad, kevadele - teevalla.” Esinevad Maardu Rah-
vamaja taidluskollektiivid Maardu Rahvamaja

mai
01. mai kevadkontsert kõikide Maardu Rahvamaja kollektiivide osalusega Maardu Rahvamaja
Emadepäeva lastekontsert. Esinevad Maardu Rahvamaja taidluskollektiivid Maardu Rahvamaja

12.-13.mai Emadepäeva kevadfestival. Kevadlaat Maardu Rahvamaja
Kontsert eakatele elanikele. Esinevad Maardu Rahvamaja taidluskollektiivid Maardu Rahvamaja

juuni
Lastekaitsepäev. Harjumaa gümnaasiumide vaheline päästealaline olümpiaad Maardu Rahvamaja

09.-10.juuni Lühifilmide festival “Ennenägematu kino” Maardu Rahvamaja
Rahvapidu “Jaanipäev”. Esinevad Maardu Rahvamaja taidluskollektiivid Linna territoorium
Tatari kogukonna festival “Sabantui” Linna territoorium

juuli

21.-22.juuli “Meil on külas Valgevene kultuur ja ettevõtlus” Maardu linna päevad koos 
sõpradega Valgevenest. Linna territoorium

september

15.-16.sept XI Eesti-Ukraina folkloorifestival - Sorotsintsõ laat Maardu. Kultuuriprog-
ramm hõlmab 20000 vaatajaid ja osalejaid Linna territoorium

oktoober
Maardu linna rahvusvähemuste päev. Erinevates kultuuriüritustes osalevad 
Maardu 32 rahvuste esindajate loomingulised kollektiivid Linna territoorium

Kontsert eakatele elanikele. Esinevad Maardu Rahvamaja taidluskollektiivid Maardu Rahvamaja
november

Rahvusvaheline Meestepäev. Keskustelu meeste tervisest Maardu Rahvamaja

Üritus Maardu omavalitsuse aastapäev Koostööüritus Maardu 
Linnavalitsusega, LV kava järgi

Isadepäevale pühendatud kontsert. Esinevad Maardu Rahvamaja taidluskollek-
tiivid Maardu Rahvamaja

Küünlaõhtu “Külas “Rjabinushka” kollektiivi juures” Maardu Rahvamaja
detsember

Jõuluaja koodkontsert.  Esinevad Maardu Rahvamaja taidluskollektiivid Maardu Rahvamaja
Uusaasta eelkontsert Maardu Rahvamaja
Uusaasta pidu Linna territoorium
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2011. aastal sündis maardus 166 last ja suri 160 inimest

ÜKSKi laPS ei JÄÄNud tÄHelePaNuta

maardu ViKtoriiNi VÕitJad oN SelguNud

Möödunud aasta jooksul sündis Maardu linnas 166 ja suri 
160 inimest. Loomulik iive on Maardus jätkuvalt positiivne 
– 2011. aastal registreeriti 6 sündi surmadest rohkem.
2010 võrreldes registreeriti 194 sündi ja 159 surma.
2009 võrreldes registreeriti 147 sündi ja 143 surma.
2008 aasta võrreldes registreeriti 156 sündi ja 168 surma.
2007. aastal registreeriti 153 sündi ja 162 surma.
Rahvastikuregistri andmeil elab seisuga 1. jaanuar 2012 
Maardus 16610 inimest..
www.maardu.ee

2011. aasta detsembrikuu viimastel päevadel toimus Maardu 
gümnaasiumi saalis uusaastakontsert vähekindlustatud pe-
rede ja lapsinvaliidide toetuseks.

Kontserdi organiseerimise võtsid oma peale gümnaasiumi va-
nemate klasside tütarlapsed, kes valmistasid ette kava, kujunda-
sid kutsed ning toimetasid need ka kutsutuile koju kätte. Kogu 
ettevalmistus vältas ligi kolm kuud, kusjuures ürituse sponsori-
na abistanud firma “Russki Holod” lisas linna kingitustele jää-
tise.
Piduliku kontserdi avasid sotsiaalosakonna juhataja Tatjana 
Kisseljova ning linnavalitsuse esindaja Veigo Juuse. Maardu 
Panoraami korrespondendiga jagas pärast kontserti värskeid 
muljeid Tatjana Kisseljova. Ta jutustas kontserdi ja laste uusaas-
taürituste ettevalmistamise võimalustest. 
“Selle konkreetse kontserdi organiseerimisel eraldas linnava-
litsus 70 kutset, kuid saali järgi otsustades võib öelda, et rah-
vast kogunes tublisti rohkem. Kahjuks puudus täielik ülevaade. 
Kontsert ise meeldis mulle väga. Publiku hulgas oli palju lapse-
vanemaid, kes aktiivselt ka võistlusmängudes osalesid. 
Oli ka palju erivajadustega lapsi, kellele peokorraldajad erilist 
tähelepanu osutasid. Nägin saalis ka liikumispuudega lapsi. 
Tuleb silme ette üks ema, kelle kuuest lapsest kaks olid invalii-

did. Kuid kõik nad olid rõõmsad ja naeratasid õnnelikult. Kui 
kostuvad laste kilked ja saalis keegi ei nutagi – järelikult üritus 
õnnestus. Selles ju seisnebki rõõmusõnum! Üldse tellisime ja 
jagasime sel aastavahetusel laiali 600 maiustustega kingikotti.”
Suur tänu Maardu gümnaasiumile ja tema õpilastele toreda 
uusaastapeo korraldamise eest. Samuti tänan kõiki lapsi ja nen-
de vanemaid selle sooja õhkkonna eest, mis peosaalis valitses.
Ilona Mit

Maardu Panoraami poolt linnavalitsuse toetusel korraldatud ja 
terve aasta kestnud viktoriin on lõppenud. Viktoriini üheteist-
kümnest voorust võttis osa 135 linlast, kel tuli vastata kokku 33 
erineva raskusastmega küsimusele.
Seda meeldivad on täna nimetada ajaleheviktoriini võitjate ni-
mesid, kes suutsid pikas ja raskes nuputamisvõistluses üles näi-
data mitte ainult oma teadmiste taset, vaid ka tagada Maardule 
erudeeritud inimeste linna maine.
Niisiis – parimatest parimad:

Irina Nikolajeva, kes võttis osa kõigist üheteistkümnest voo-
rust ja vastas õigesti 31 küsimusele; 
Inga Sbitneva: (10 vooru ja 30 õiget vastust);
Vladimir Kisseljov: (11 vooru ja 29 õiget vastust);
Galina Lilman: (10 vooru ja 28 õiget vastust);

Kaie Pärnaste (11 vooru ja 27 õiget vastust);
Nikolai Hodosevitš (10 vooru ja 27 õiget vastust).
Õnnitleme võitjaid kogu südamest! Kõik võitjad kutsutakse 
lähiajal linnavalitsusse autasustamisele. Autasustamise tse-
remooniast kirjutame Maardu Panoraami veebruarinumbris.

Eritiselt tahaks tunnustada Kaie Pärnastet, kes võitis Maardu 
Panoraami viktoriini teist aastat järjest. Meenutuseks niipalju, 
et 2010. aasta viktoriin oli Maardu 30. aastapäeva teemal ja Kaie 
näitas selle süles suurepäraseid teadmisi linna ajaloost ja tradit-
sioonidest.
Täname ka kõiki neid linnaelanikke, kes küll võitjate hulka ei 
pääsenud, kuid sellest aktiivselt osa võtsid ja ilmutasid laia sil-
maringi paljudes valdkondades.
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Lugejate palvel alustame uut erudiitide võistlust ja kuulutame välja 2012. aasta viktoriini esimese vooru. Selle 
küsimused on järgmised:

VIKTORIIN 2012: Maardu mälumängijad I VOOR

1. küsimus: Staarihakatis, noor näitlejanna, kes loodab saada filmistaariks, aga 
pole veel eriti tuntud.   
2. küsimus: Missuguse riigi territooriumil asub hiiglaslik Serengeti rahvuspark? 
3. küsimus: Multimiljardär, kes ei abiellunudki lõpuks kuulsa ooperilaulja Maria 
Callasega.

VASTUSTE VORMISTAMISE NÄIDE: Viktoriin, esimene voor. Nr 1 – läige,  nr 2 – bariton, nr 3 – asteroid 

HEAD MAARDU MÄLUMÄNGIJAD! 
Osalege viktoriinis ja võitke auhindu!  Edu teile!

15 AASTAT MAARDU GÜMNAASIUMI 
Käesoleva aasta 24. jaanuaril tähistab Maardu gümnaasium 
15. juubelit. Just sel päeval võttis Harju maavalitsus vastu ko-
haliku keskkooli Maardu gümnaasiumiks ümbernimetamise 
otsuse.

Muidugi on meie kooli ajalugu omaette sündmusterikas pe-
riood, kuid tahaksime peatuda gümnaasiumi hetkeseisul. 
Nende 15 aasta jooksul on kooli lõpetanud 1250 õpilast, kel-
lest 920 päevases ning 330 õhtuses osakonnas. Gümnaasiumi 
on kuldmedaliga lõpetanud 41 ja hõbemedaliga 86 õpilast. Eri-
ti meenub 2005. aasta, mil 107 lõpetanust said medali koguni 
19 gümnasisti. Kahtlemata on see meie pedagoogide teene, kes 
mitte ainult ei õpeta koolitarkust, vaid valmistavad noori ette ka 
eelseisvaks eluks. Oma igapäevases töös kasutame me parimat 
kaasaegset õppemetoodikat, unustamata sealjuures vanu välja-
kujunenud traditsioone.
Viimastel aastatel oleme üha rohkem rõhku pannud projekti-
põhisele tegevusele. Tänu sellele suunale on gümnaasium soe-
tanud igati kaasaegseid õppevahendeid. Meie õpilastele on loo-
dud võimalused õppereisideks ning kohtumisteks huvitavate 

inimestega.
Tänapäevast güm-
naasiumi ei kujuta 
ette ilma täiendava 
uurimistöö raken-
damiseta. Sellele 
valdkonnale oleme 
me tõsist rõhku 
pannud juba kolm 
aastat ja küllaltki tulemusrikkalt. Arvestades seda, et juba 2013. 
aastast on just uurimistöö kaitsmine õpilasele kooli lõpetamisel 
kohustuslikuks tingimuseks, siis tegutsevad meie pedagoogid 
innukalt ka sellel suunal. Hetkel töötab koolis 82 kvalifitseeri-
tud õpetajat, kellest 18 ametinimetuseks on vanempedagoog. 
Kooliperre kuuluvad ka kaks logopeedi, psühholoog, huvialade 
juhendaja ja pikapäevarühma kasvataja. Gümnaasiumis on ka 
infojuhendaja, kaks raamatukogu töötajat, sotsiaal- ning me-
ditsiinitöötaja, viis huvialaringide juhendajat ning 32 tehnilist 
töötajat. 
Gümnaasiumi õhtune osakond alustas oma tegevust 2001. aasta 
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MAARDU kUNSTIDe koolIS kõlASID MozARTI TeoSeD

VANA UUSAASTA jA IGApäeVANe heATeGU

alguses, mil ühineti Maardu õhtukooliga. Õhtuses osakonnas 
saab teadmisi 11 klassikomplekti, kus õpib 179 õpilast. Paljud 
koolid meie vabariigis on viimastel aastatel kogenud õpilaste 
arvu vähenemist, eriti gümnaasiumiastmes. Ja kuigi see tõsiasi 
ei ole eriti puudutanud õhtukooli osa (eelmisel aastal oli just 
õhtukooli lõpetanute arv poolteist korda suurem päevasest näi-
tajast), on päevases õppetöös see täiel määral tuntav. 
Juba 11 aastat töötab gümnaasiumis keelekümblusklasside süs-
teem, kus õpilased omandavad nii eesti kui vene keelt üheaeg-
selt. Kui veel kord vaadata statistikat, siis näeme, et õpilaste arv 
on viimase 15 aasta jooksul vähenenud. Kuid viimasel aastal on 
märgata siiski vastupidist protsessi. Ja kuigi õpilaste arv ei suu-
renegi hüppeliselt, on nihe paremusele siiski märgatav. Käes-

oleval aastal on meil 85 last esimestes klassides ja see teeb ainult 
rõõmu!
Ljubov Bilovitskaja

Linnavalitsus eesotsas Georgi Bõstroviga ning volikogu esi-
mees Leo Repponen õnnitlevad kogu südamest  Maardu 
gümnaasiumi suurepärast kollektiivi nende tähtpäeval ja 
avaldavad siirast tänu nende ennastsalgava töö eest kasvava 
põlvkonna kasvatamisel. Edu teile õppetöös, samuti õnne ja 
edasisi kordaminekuid!
Maardu Panoraami toimetus ühineb linnajuhtide soojade õn-
nitlustega.

Järjekordne teemaõhtu Maardu kunstide koolis oli pühenda-
tud W. A. Mozarti loomingule.
Üks silmapaistvamaid muusikageeniusi – austria helilooja  
Wolfgang Amadeus Mozart elas napilt 36 aastaseks, millest 
kolmkümmend tegeles heliloominguga.
Kujutluspilti temast on maalitud erinevalt. Väike poiss, kes 
õppis muusikat tajuma sama lihtsalt nagu rääkima, kelle jaoks 
helide maailm oli kui teine kõnekeel, muusika ise aga osa te-
mast enesest. Ja siin ta on oma kullakarva kuues klavessiini taga 
musitseerimas. Juba teismeeas valitakse ta erandkorras Bologna 
Muusikaakadeemia täieõiguslikuks liikmeks. 
Kuulanud Vatikanis helilooja Allegri keerukat, mitmehäälset 
„Misereret”, talletab Mozart helindi sügavale mällu. Luues oma 
viimast teost Reekviemi, tunnetab ta nagu kirjutaks seda mä-
lestusmissat iseendale. Mozart oli üks esimesi suuri heliloojaid, 
kes keeldus teenistusest despootliku vürsti õukonnamuusikuna.
Kuigi paljud seigad suure helilooja elust jäävad paraku saladu-
seks, on tema pärandiks muusika – lihtne, aga geniaalne. Selles-
se on talletunud helgus ja sügav tundeküllus, luulelisus, graatsia 
ning dramatism.
Pjotr Tšaikovski on kirjutanud: “Olen sügavalt veendunud, et 
Mozarti looming ongi kõrgeim kulminatsioon, kuhu ilu muusi-
kalises mõttes jõuda võib.“
Kontserdil esinesid kõigi kooli muusikaerialade esindajad. Dia-
na Kopot esitas viiulil Menueti, Artjom Grigorjan flöödil Pasto-

raali. Kitarristide kolmikult kõlas Serenaad ja Menuett ooperist 
“Don Giovanni”. Saksofoniduo German ja Danil Jeršov tulid 
lavale Andante ettekandega. Dramaatilise Fantaasia d-moll esi-
tas Janek Fedortšuk klaveril. Kontserdi lõpul kõlas esimene osa 
tuntud sonaadist A-duur kooli õpetaja Vladimir Osadtši esitu-
ses ning kolmanda osa, mida tuntakse ka Türgi marsina, mängis 
ksülofonil Venjamin Babi.
Euroopa teadlaste sõnul parandab Mozarti muusika kuulamine 
inimese vaimset võimekust. Loodame, et saime sel õhtul kõik 
veidi targemaks.

Kooli õpetaja Olga Pridonova

Kõik pühad on justkui möödas, aga ikka tahaks külmadesse 
jaanuaripäevadesse midagi head ja positiivset. Vana uusaasta 
annab põhjuse veel kord rõõmu tunda.
Eriti neile lastele, kelle saatused on nii erinevad ja keerulised. 
Kindlasti on meie linna elanikud kohanud tänaval erilisi, teine-
teisest kinnihoidvaid lapsi, kes orienteerumistundides ekskur-
sioonidel käivad. Paljud neist liiguvad vaevaliselt, mõned käitu-
vad veidi kummaliselt ja äratavad sellega ümberolijate inimeste 
tähelepanu. Abiõppe klassid... Mis klassid need on? Aga pidu 
läheb edasi. Kuusepuu, ehted, võistlused, meelelahutus, ennus-
tamine ja muidugi suhtlemine tavaliste klasside õpilastega. Neil 
on lõbus ja huvitav.
Nikita joonistab hästi, loeb ja arutleb erinevatel teemadel. Tark 
ja arukas. Temaga on huvitav vestelda.

Arvutimängude virtuaalne maailm ja fantastilised tegelaskujud 
on alati tema kujutluses. Ta võib rääkida mis tahes relvadest.
Saša on tugev, pikk, võluv, krutskitega. Aitab alati liikumisras-
kustega lapsi, paneb niiöelda õla alla. Usaldusväärne ja ustav. 
Nii raske on kõike sõnadesse panna, kuid mõnikord ei ole neid 
vajagi. Suhelda võib südame ja pilgu, naeratuse ja käepigistuse 
kaudu. 
Jana on tõsine, asjalik, armastab kõiges korda ja puhtust. Pere-
naise, komandöri tüüp.
Kõigist ei jõuakski kirjutada. Vovast aga lihtsalt peab. Väikene 
võitleja elas hiljuti üle raske jalgadeoperatsiooni. Ta tahab käia, 
nii ka läheb! Ta naeratab palju, tahab aina rohkem teada saada, 
loeb. Tal on suur soov õppida inglise keelt. Ja veel ta tantsib! Tal 
on küll raske käia, ent niipea kui kõlab muusika, ei saa Vova 
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enam pidama! Tema eeskujul tantsivad rõõmsalt ka Nastja, 
Anton ja Dima. Andreile meeldib rääkida humoorikaid lugu-
sid enda, õe ja vanaema elust. Nooremal Dimal on väga suured 
edusammud õppimises ja suhtlemises.
Iga päev on nende kõrval pedagoogid Valentina Tsarjova ja 
Natalja Fattahova. Lapsed loevad tundides innukalt luuletusi, 
mõtlevad välja muinasjutte, vaadates pilte Baltimaade mere-
randadest, mängivad muusikapille ja laulavad. Orienteerumis-
tundides jälgivad nad looduses toimuvaid muutusi. Tööõpetuse 
tundides voolivad lapsed savist, plastiliinist ja valmistavad kar-
tongist seda, mida enda ümber näevad. Lapsed käivad tihti Tal-
linnas teatris. Külastavad muuseume, pealinna vaatamisväärusi 
ja vaatavad uusehitisi. Hea meelega käivad kohvikus.
Laste jaoks koostati põnev vitstest punumise projekt. Soome 
spetsialistide abiga punusid lapsed üheskoos oma kätega jõulu-
puu ja ingli, endale valmistas igaüks kalakese. 

Lastel käivad tihti külalised. Hiljuti käisid isegi Aafrikast. Kü-
lalised tutvusid iga lapsega, esitasid neile küsimusi kooli, õppi-
mise, lemmikaine ja selle kohta, missugustel õppereisidel nad 

käivad. Lõuna-Sudaanist pärit külalised jutustasid omakorda 
oma maast ja peredest ning näitasid fotosid. Seejärel musitsee-
riti ja lauldi.
Klassi „emad“ – õpetajad, logopeed, võimlemisõpetaja, ajaloo 
ja bioloogia õpetaja, Maardu põhikooli juhtkond – me kõik ai-
tame laste elu sündmustega rikastada ja värvikamaks muuta. 
Nemad aga õpetavad meile armastust elu vastu. Kõik problee-
mid paistavad tühiste ja väiklastena, kui näed naeratavat Lju-
bomiri, kes ulatab tervituseks kätt kõigile kooli õpilastele. Oma 
heasüdamliku ja avala näoga näitab see väike, aga tugev inime-
sehakatis kõigile meile, et elu on kaunis, sest see on Elu!
Vana uusaasta pidu on lõppemas. On juba tulevikku ennusta-
tud, küllalt mängitud ja naerdud koos üheksanda klassi õpilaste 
ja vene keele õpetaja Irina Aleksandrovaga, kes tulid külalistena 
erilist laste ajalootundi. Usun, et meie õpilased ei heida selliste 
inimeste üle iial nalja ega õelutse nende arvel, sest nemad tea-
vad – need inimesed on samasugused nagu meie, ainult heasü-
damlikumad ja elutargemad...

I. Jelissejeva, N. Fattahova, V. Tsarjova, Maardu põhikool

Enne uusaasta pidustusi viidi läbi võistlused lauajalgpallis, kus osales 20 last vanu-
ses 7-13 eluaastat. Poiste konkurentsis saavutas esikoha vanim osavõtja Konstantin 
Vassiljev. Üks võistluste noorimaid osavõtjaid Ženja Nikitina tuli teisele ning Ivan 
Muhortov kolmandale kohale.
Vanemas vanusegrupis viidi läbi jõuproov laste lemmikalal – lauatennises. Kokku osa-
les kümme mängijat ning konkurents oli tugev. Visa mängu järel tuli võitjaks Vadim 
Borodavka, kellele järgnes Aleksandr Ivanitski. Kolmanda koha võitis Vadim Lukan.
23.12.2011 ja 06.01.2012 õnnitles Maardu noortekeskus uusaasta puhul kõiki eakaid 
kodanikke, kes viibivad kas haiglas või hooldekodus. Me tervitasime just eakaid ini-
mesi, et tuua nende üksildasse ellu vähegi vaheldust, sest vajavad ju nemad eelkõige 
kaasinimeste toetust ja tähelepanu.
Noortekeskuse administratsioon, Jevgeni Golovatš ning Alesja Svetovidova tänavad 
koostöö eest linnapea Georgi Bõstrovi ning samuti firmat VOPAK E.O.S.
WWW.MAARDUNOORTEKESKUS.EU

MAARDU NooRTekeSkUSeS

19. jaanuaril 2012 tähistas Maardus elav eesti spordi 
(jäähoki) veteran Rein Sepp 70. juubelit. Maardu 
linnavalitsuse nimel õnnitles juubilari Veigo Juuse.
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Spordiüritused – veebruar 2012
10.-12.02 Eesti meistrivõistlused poksis  ( U-19, U-23)   Spordikeskus
  10.02     15.00
  11.02     13.00
  12.02     12.00
11.02  Maardu seeriavõistlus lauatennises, IV etapp 10.00  Maardu Põhikool
14.-17.02 Koolisport. Teatesuusatamine, 4-12 klassid 14.00  Linna staadion 
25.02  Sisejalgpalliturniir „Maardu cup“
  (poisid 2005 vanuseklass)    10.30  Spordikeskus
25.02  Maardu meistrivõistlused allveeujumises  10.30  Spordikeskus
26.02  Kalapüügivõistlused „Maardu Ahven 2012“ 10.00  Maardu järv 

Registreeritud kuriteoteated: 1 ähvardamine, 3 kehavigastuste 
tekitamist, 1 joobes juhtimine, 3 vargust 
1) Ringi 33 tekitas mees naisele kehavigastusi ja ähvardas teda 

tapmisega;
2) Kallasmaa 28 juhtis meesisik mootorsõidukit Ford joobesei-

sundis;
3) Ploomipuu pst tungiti suvilasse ning varastati sealt saag 

BOSCH, elektrihöövel, lauad;
4) Tähtpea teel aiaga piiratud suvila hoovist on varastatud um-

bes 1 m3 puid;

5) Keemikute 13 korteris tekkis 
kahe meesisiku vahel konflikt, 
mille käigus tekitati kehavigas-
tusi;

6) Haigla 5 tungis meesterahvas 
oma emale kallale ning tekitas 
talle kehavigastusi;

7) Haigla 5 varastas tütar ema elukaaslase SEB pangakaardi 
koos PIN koodiga ning võttis sularahaautomaadist tema 
kontolt 230 eurot.

Registreeritud kuriteoteated: 2 ähvardamist, 3 kehavigastuste te-
kitamist, 2 joobes juhtimist, 4 vargust 
1) Kellamäe 20 meesisik D juhtis mootorsõidukit VW Passat 

olles joobeseisundis; 
2) Langu 5 mees ähvardas tapmisega naist;
3) Kallasmaa ja Stardi tn. ristil juhtis meesisik S mootorsõidukit 

MB narkojoobe seisundis;
4) Ringi 5 tungis meesterahvas kallale naisterahvale, lükkas 

korterist välja, tekitades kannatanule füüsilist valu;
5) Keemikute 39a on ukseluku lõhkumise teel sisse murtud sõi-

duautosse Renault ning sealt varastatud rahakott, milles olid 
avaldaja ID-kaart, juhiluba, Swedbank krediitkaart, 20 eurot, 
3 võtmekimpu, käsitolmuimeja Philips, kosmeetikat; 

6) Nurga 6a juures pargitud s/a Audi 100 on üritatud äranda-
da, süütelukk lõhutud, salongist varastatud automakk Sony 
MP40 CD/MP3 koos esipaneeliga, revolvri makett (Itaalia) 
originaalpakendis, CD-box 10CD jaoks, Peugeot tehnilise 
abi kott; 

7) Nurga 8 on varastatud s/a Audi 100 r/nr 848MDT, halli värvi, 
v/l 1992;

8) Langu 5 peksis mees naist, tekitades füüsilist valu ja tervise-
kahjustusi;

9) Nurga 5 Lahe baari juurest toimetas kiirabi Keskhaiglasse 
joobes meesisiku, kellel tuvastati alalõuamurd ja silmapiir-
konnas haav;

10) Nurga 11 märkas kodanik, et tundmatu noormees (vanus u 
20-25, lühikesed tumedad juuksed, pikkus u 180 cm, kesk-
mine kehaehitus, seljas must talvejope) sisenes sõiduautos-
se AUDI 80. Politsei poolt peeti isik kinni automaki vargus-
katselt; 

11) Kellamäe 8 mees on saatnud tapmisähvardustega sõnumid.

Marili Reinek
komissar
Maardu konstaablijaoskond
piirkonnavanem 
Ida-Harju politseijaoskond

PolitSeiKrooNiKa
Maardu 1. nädal (2. jaanuar – 8. jaanuar 2012)

Maardu 2. nädal (9. jaanuar – 15. jaanuar 2012)
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eeSti liPu PÄeVadeSt
Sinimustvalge lipu heiskamisega muudame olulised sünd-
mused ja tähtpäevad pidulikumaks. Näiteks heiskame Eesti 
lipu sünnipäevadel, kooli lõpetamise, abiellumise ja miks 
mitte ka pensionile jäämise puhul. Kuid peale perekondlike 
oluliste sündmuste on olemas ka meile kõigile ühiselt oluli-
sed rahvuslikud tähtpäevad, mil heiskame Eesti lipud.
Inimesi seob kokku ühine minevikukogemus ja ühised väärtu-
sed. Selle ühtsustunde üheks väljendamisvormiks on lipu heis-
kamine neil ühiselt oluliseks peetavail päevadel.

Riiklikud lipupäevad
Riigikogu on kehtestanud 18 lipupäeva. Oma sisult võib need ja-
gada kolme rühma: omariikluse, pereväärtuste ning kultuuriga 
seotud sündmused ja tähtpäevad. Kõige enam on meil omariik-
lusega seotud lipupäevi: Vabadussõjas võidelnute mälestuspäev, 
Tartu rahu aastapäev, iseseisvuspäev, Euroopa päev, võidupüha, 
taasiseseisvumispäev, Riigikogu, kohaliku omavalitsuse voliko-
gu ja Euroopa Parlamendi valimise päev ning rahvahääletuse 
toimumise päev.
Pereväärtusi kätkevaid lipupäevi on neli: emade-, leina-, tead-
miste- ja isadepäev. Meile ainuomase kultuuriga seotud lipupäe-
vi on samuti neli: emakeelepäev, Eesti lipu, jaani- ja hõimupäev.

Uus lipupäev
Käesoleval aastal lisandus üks lipupäev – hõimupäev. Seda tä-
histatakse oktoobrikuu kolmandal laupäeval. Hõimupäev on 
soome-ugri rahvaste ühtehoidmise päev. Hõimupäeva eesmär-
giks on teadvustada eestlaste kuulumist soome-ugri rahvaste 
perre ning sellega väärtustatakse ühist pärandit.
1931. aastal langetas Helsingis toimunud soome-ugri IV kul-
tuurikongress otsuse hakata tähistama oktoobrikuu kolmandal 
nädalavahetusel hõimupäeva. Eestis tähistati 1930-ndatel aasta-
tel hõimupäeva kontsertide, aktuste ja koosviibimistega kooli- 
ja vallamajades. Paljudes kohtades võis Eesti lipu kõrval näha 
Soome ja Ungari lippu lehvimas.
Eesti okupeerimine katkestas hõimupäeva tähistamise tradit-
siooni. Taasiseseisvumise järel hakati taastama ka hõimupäeva 
tähistamist. Kui algselt leidis hõimupäev vastukaja ennekõike 
koolides, siis praeguseks on kaasa tulnud erinevad haridus- ja 
kultuuriasutused ning kodanikuühendused. Riigikogu keh-
testas hõimupäeva lipu- ja riikliku tähtpäevana 17. veebruaril 
2011. aastal.

Heiskamine südame sunnil
Riigikogu kehtestatud lipupäeval ei ole lipu heiskamine kohus-
tuslik. Samas ootab riik ja kaaskodanikud, et vähemalt kolmel 
päeval aastas – iseseisvuspäeval, võidupühal ja taasiseseisvu-
mispäeval – oleksid lipud heisatud kõikidele äri-, elu- ja bü-
roohoonetele. Soovituslikult heiskame Eesti lipud ka kõikidel 
teistel riiklikel lipupäevadel.
Lippude heiskamisega anname märku isiklikest rõõmu- ja kur-
busepäevadest ning väljendame ka ühiseid väärtuseid ja ideaa-

le. Isiklikel tähtpäevadel heiska Eesti lipp oma koduõues, meile 
kõigile olulistel tähtpäevadel katame aga kogu Eestimaa sini-
mustvalgete lippudega!
Gert Uiboaed   Riigikantselei sümboolikanõunik

3. jaanuar – Vabadussõjas võidelnute mälestuspäev
Vabadussõjas võidelnute mälestuspäeva tähistatakse, et austada 
Eesti iseseisvuse eest võidelnuid.

2. veebruar – Tartu rahulepingu aastapäev
Tartu rahulepinguga tunnustas Nõukogude Venemaa tingimus-
teta Eesti Vabariigi iseseisvust, määrati kindlaks Eesti-Vene rii-
gipiir ja kooskõlastati vastastikused julgeolekutagatised. Järgne-
valt tunnustasid Eesti Vabariiki de jure paljud riigid.

24. veebruar – Eesti iseseisvuspäev
Eesti iseseisvuspäev on riigi ja rahva pidupäev. Iseseisvuspäev 
märgib rahva enesemääramisõiguse teostumist. 24. veebruaril 
1918. a avaldas Päästekomitee „Manifesti kõigile Eestimaa rah-
vastele”, milles kuulutati välja Eesti Vabariik. 

14. märts – emakeelepäev
Eesti keelde on talletatud meile ainuomane kultuuri- ja mine-
vikukogemus. Emakeelepäev meenutab, et eesti keel vajab tähe-
lepanu ning et eesti keele puhtus ja püsimajäämine sõltub eesti 
keele kandjatest ja kasutajatest endist.

9. mai – Euroopa päev
II maailmasõja lõpu viienda aastapäeva puhul pidas Prantsuse 
välisminister Robert Schuman kõne, milles tõi esile Euroopa 
lõimumise kui tee, mis tagab sõjajärgsele Euroopale rahu ning 
viib õitsengule.

Maikuu teine pühapäev – emadepäev
Emadepäevaga austatakse ja väärtustatakse emade rolli ühis-
konnas. Emadepäev on kõikide emade ja perede ühine tähtpäev.

4. juuni – Eesti lipu päev
Eesti lipp on eestluse kandja. Eesti lipu päeva tähistatakse Eesti 
Üliõpilaste Seltsi sinimustvalge lipu õnnistamise aastapäeval. 
Lipu heiskamine tähistab ühiste aadete ja väärtuste elujõudu 
ning väljendab ühtekuuluvustunnet.

14. juuni – leinapäev
Leinapäeval meenutatakse okupatsioonivõimude poolt repres-
seeritud ja okupatsioonivõimude tegevuse läbi hukkunud isi-
kuid. Leinapäeval ei korraldata leinaga kokkusobimatuid ava-
likke üritusi.

23. juuni – võidupüha
Võidupüha märgib Eesti kaitsejõudude valmisolekut kaitsta 
Eesti iseseisvust. 23. juunil 1919. a oli Vabadussõja üks murde-



VajalIk teaVe

PÜHad Ja tÄHtPÄeVad – VeeBruar
2 Tartu rahu aastapäev
 Küünlapäev
 Küünlapäev oli üks tuntumatest talvepoolituspüha-

dest. Küünlapäeval pidi pool inimeste ja loomade toi-
dust alles olema. Tavaks oli ütelda, et sel päeval mur-
takse talve selgroog.  Keedeti rituaalseid toite, nagu 
(tangu)putru ja sealiha, ning valmistati küünlaid. Us-
kumuse kohaselt põlevad sellel päeval tehtud küünlad 
heledalt. 

 Rahvusvaheline märgalade päev
 Vett võib leida kogu Maalt ja seda vajavad oma elu-

tegevuseks kõik teadaolevad elusorganismid. Vesi 
katab ligikaudu 70% Maa pinnast ja ainult 4,04% sel-
lest mooodustab eluks vajalik magevesi. 2. veebruaril 
1971. aastal võeti Iraanis Ramsari väikelinnas vastu 
rahvusvahelise tähtsusega märgalade, eriti veelindude 
elupaikade ehk nn. “Ramsari konventsioon”.

4 Ülemaailmne vähi vastu võitlemise päev
 Vähk on üle maailma üks peamisi surmapõhjuseid. 

Igal aastal saab üle 12 miljoni inimese vähidiagnoo-
si ning sellesse haigusesse sureb 7,6 miljonit inimest. 
UICC hinnangul kasvab 2030. aastaks uute vähijuhtu-
de arv 26 miljoni ning surmade arv 17 miljonini. 70% 
vähisurmadest on registreeritud madala ja keskmise 
sissetulekuga riikides.

9 Luuvalupäev
 Luuvalupäev oli puhkepäev – siis tuli hoiduda tööte-

gemisest, eriti aga luude ja liikmete koormamisest - et 
need oleksid terved, ega valutaks. Seetõttu ei soovita-
tud luuvalupäeval tantsida, joosta ega rasket füüsilist 
tööd teha.

14 Valentinipäev

16  Leedu iseseisvuspäev
 16. veebruaril 1918.a. kirjutas Leedu tariba (nõukogu) 

alla riikluse taastamise aktile. 
20 Ülemaailmne sotsiaalse õigluse päev
 Maailma sotsiaalse õigluse päev kutsub üles mõtlema 

vaestes oludes elavate peale. Vaesus ja haigused käivad 
käsikäes - vaesusest tekivad tervisehädad, samas halb 
tervis põhjustab omakorda vaesust. Ökonomistid on 
näidanud, et mitme arengumaa inimeste vaesuse on 
põhjustanud justnimelt haigestumine. Haigeks jäädes 
on võimatu tööd teha ning võimalikud säästud lähe-
vad ravi jaoks. Mõnelgi arengumaal on kogu tervis-
hoiusüsteem erakätes ning abi saab ainult sularaha 
eest.

21 Vastlapäev
 Noorkuu teisipäev seitse nädalat enne lihavõtteid. 

Vastlapäev lõpetas jõuludega alanud talvise lõbustus-
aja ja alustas suurt paastu (kestab lihavõttepühadeni). 
Peale seajalgade, soolaubade ja hernesupi on vastla-
päeva eritoit vastlakuklid. 

 Rahvusvaheline emakeelepäev
 Tähistatakse ÜRO algatusel alates 2000. aastast ees-

märgiga soodustada lingvistilist mitmekesisust ja 
mitmekeelset haridust ning tõsta inimeste teadlikkust 
keele- ja kultuuritraditsioonidest.

22 Üleeuroopaline kuriteoohvrite toetamise päev
 Kuriteoohvrite toetamise päeva tähistamine on Ku-

riteoohvrite Euroopa Foorumi algatus 80-ndatest 
aastatest, millega juhitakse tähelepanu kuritegelikus 
konfliktis kahjustatud inimestele ning ühiskonna ko-
hustustele ja vastutusele nende suhtes.Eestis on kuri-
teoohvrite toetamise päeva tähistatud 1995. aastast.

24  Eesti iseseisvuse aastapäev

punkte: sel päeval võideti tagasi Võnnu. Pärast seda murti Saksa 
vägede vastupanu kogu rindel ja juuli alguses sõlmiti vaherahu.

24. juuni – jaanipäev
Jaanipäev on ürgne eestlaste pidupäev. Jaanipäev on kultuurili-
ne side põhjala ja muinas-eestlusega. Jaanipäev tähistab suvist 
pööripäeva, mil päike, soojus ja valgus on saavutanud võidu 
külma ja pimeduse üle.

20. august – taasiseseisvumispäev
Taasiseseisvumispäeval lõppes okupatsioon Eesti Vabariigis. 20. 
augustil tegi Eesti Vabariigi Ülemnõukogu koostöös Eesti Ko-
mitee esindajatega otsuse taastada Eesti riiklik iseseisvus.

1. september – teadmistepäev
1. septembril algab traditsiooniliselt koolides õppetöö. Tead-

mistepäeval osutatakse erilist tähelepanu kooliteed alustajatele, 
kuid üldisemalt ka haridustöötajatele.

Oktoobrikuu kolmas laupäev – hõimupäev
Hõimupäev on soome-ugri rahvaste ühtehoidmise päev. Sellega 
väärtustame ühist pärandit ning avaldame toetust soome-ugri 
rahvaste kultuurilistele püüdlustele.

Novembrikuu teine pühapäev – isadepäev
Isadepäevaga austatakse isasid ja tähtsustatakse isade rolli laste 
kasvatamisel. Isadepäev on kõigi isade ja perede ühine tähtpäev.

Valimiste ja rahvahääletuse toimumise päev
Valimised ja rahvahääletus on kõige otsesem demokraatia väl-
jendus. Rahvas kui kõrgeima võimu kandja sekkub siis otsus-
tusprotsessi.



60-aastased
ANDROMANOVA LJUBOV
DIKAYA  MARIA
DROZDOV VLADIMIR
SERIKBAJEVA ALEKSANDRA
POPOV  VASILY
LAGUNOV ALI
MIRGAZOVA FENADIA
REBANE  REIN
SPIRIDONOV VASILY
KOTOMTSEVA LJUDMILA
NEEMRE  HELGI
KUZJOMIN ARKADI
STEPANOV SERGEY
KOŽEMJAKIN NIKOLAI
PASEKA  OLGA
BARANOVA TATJANA
PLESHAKOVA VALENTINA
LEPIK  MARI
JANKOVSKAJA VALENTINA
TAVLEJEV ALEKSANDR
ZAYATS  CHESLAVA
SILLAMÄGI ANNELIIS
OTS  VIKTOR
GOLOVJOV NIKOLAI
BONUS  VLADIMIR
TSVETKOV YURY
SIROTINA TATJANA
BRILKOV  VITALI
MIHALJOVA LJUDMILLA

65-aastased
KREPÕŠEVA ANTONINA
ANDREJEV PJOTR
ZUBAREVA NATALIA
BREUSOV VITALY
BOCHAROVA ANTONINA
SOROKIN  ALEKSEI
POKKAS  ANNA
TUMAN  ANTONINA
KRASOVA TAISIJA
MKRTCHYAN GALINA
ŽURAVLJOVA GALINA
SAPANOVA MARIA
KUZINA  GALINA

VASILIEVA LIA
RUSKIN  VICTOR
LUTŠKO  BORIS
BREUSOVA GALINA

70-aastased
KASINSKAYA SVETLANA
POLETAEV VALERY
VOLOŠNJUK IVAN
KALININA GALINA
URSU  NADEZDA
KRIISKA  LEIDA
GARTSUEV GENNADY
DJATLOV  VLADISLAV
VASSILJEVA NADEŽDA
GAPLEVSKAYA NINA
ANDRONOV NIKOLAI
LADOGA  KLAARA
SAFONOVA VALENTINA
BERGSTRÖM MIHHAIL
BOBROV  ANATOLY
SEPPA  REIN
GLAZKOVA ELIZAVETA
ARMULIK LINDA
ELLER  EDA
AALISTE  META

75-aastased
KNERIK  VLADIMIR
SEMJONOV JURI
KEITS  EVALD
BAULIN  VLADIMIR
GOROHHOV VASSILI
KIRILLOV  VYACHESLAV
EFIMOVA  MARGARITA
ULJATA  ALIJA
ANDREEVA TAMARA

80-aastased
MATSJUK NIINA
KESKÜLL  ALBERT
MALOVA  ZINAIDA
PETROVA MARIA
KRUUS  HUGO
LUUS  MILVI-ELLEN

81-aastased ja vanemad
UUSMEES META-PAULINE
KRIVOROTOV PAVEL
SKIDANCHUK TATIANA
HALILOVA NAIMJA
ŽARIKOVA ANNA
BAIKOVA J EKATERINA
NOVIKOVA TATJANA
SOOTAMM OLGA
VAVILOVA VALENTINA
PROTIUC  NICOLAI
GAVRYSH MARIYA
ORMAN  NELLI
VARM  VENERANDA
BÕSTROVA KLAVDIA
KOSJAKINA ANTONINA
KUZNETSOV BORIS
ÕISPUU  VIRVE
VAHERSALU LAINE
TÕNISSON VIRVE
FILIPPOVITŠ JEVGENI
SMAGINA VALENTINA
LYASNIKOVA ELIZAVETA
MIKHAYLOVA KLAVDIA
LUKAS  JÜRI
BRISH  CLAUDIA
TAMM  HILJA
VASILIEVA ANTONINA
BORODULINA DILIA
SHCHIGORETS MIKHAIL
SARAP  LEINART
ANDERSON RICHARD

Elanike registri pidaja  Tatjana Gordejeva

ÕnnItleMe

JUUBILARID JAANUARIS 2012

Õnnitleme!
Поздравляем!
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243 kasutajat

Muuga Aedlinn  
@facebook  
205 sõpra

Muuga Noorte-
klubi @facebook 
13 fänni

Muuga Aedlinna 
Seltsi infokandja

www.muugaaedlinn.ee

info@muugaaedlinn.ee

Toimetuse aadress: 
Keemikute 26-2  
Maardu 74116

Toimetaja Raido Rei

rahvaloendajad alustavad tööd
Karin Volmer, Statistikaamet

Alates veebruari keskpaigast võivad kõik need, kes e-loendusel osaleda ei jõudnud 
või soovinud, hakata ootama rahvaloendaja külastust. Üle 2000 rahvaloendaja 
alustavad tööd 16. veebruaril. 
„Rahvaloendajad hakkavad tõepoolest käima alates 16. veebruarist, kindlasti mit-
te enne seda,“ kinnitas Tallinna ringkonnajuht Pille Samberk. „Loendajad külas-
tavad vaid neid inimesi, kes pole osalenud e-loendusel või kelle ankeet on jäänud 
lõpetamata,“ lisas Samberk. 
Rahvaloendaja tunneb ära Statistikaameti poolt väljastatud pildiga töötõendi, si-
nise kohvri ja loenduse logoga salli järgi. „Tõendil on loendaja nimi ja pilt, Sta-
tistikaameti logo, töötõendi number ja kehtivuse aeg. Rahvaloendaja peab oma 
töötõendit näitama kohe uksel,“ selgitas rahvaloenduse välitööde juht Maris Post.
 
Tuleb arvutiga
Rahvaloendaja sinises kohvris on sülearvuti, kuhu ta märgib kõik vastused. Iga 
leibkonna ja inimese kohta avaneb arvutis ankeet, mida peale täitmist ja kinnita-
mist enam uuesti avada ei saa. Kõik andmed on loendajate arvutites krüpteeritud. 
„See tähendab, et kui rahvaloendaja järel uks sulgub, võite täitsa kindel olla, et teie 
vastused on kindlalt kaitstud,“ kinnitas välitööde juht. 
Kui kedagi pole kodus või pole vastamiseks parim aeg, jätab loendaja postkasti 
teatise oma kontaktandmetega. „Siis tuleks loendajale helistada ja leppida kokku 
kohtumiseks sobiv aeg, pidades siiski silmas, et loendaja tööaeg on kell 9–21,“ 
ütles ringkonnajuht Pille Samberk.  

Vastamiseks tasub valmistuda
Et loendamine läheks võimalikult sujuvalt, tasub inimestel rahvaloendaja külas-
käiguks ka veidi valmistuda. Valmis tasub vaadata leibkonnaliikmete isikukoodid 
ja ametinimetused, sest seda sageli igapäevaselt ei teata. Samuti tuleks täpsustada 
eluruumi ehitamise ajavahemik ja suurus. „Küsimused on täpselt samasugused 
nagu e-loendusel ning vajadusel rahvaloendaja selgitab, mida täpselt soovitakse 
teada saada. Näiteks tervise küsimuse juures pole sugugi tarvis haiguslugu välja 
otsida, vaid märkida lihtsalt, kas inimesel esineb pikaajalisi terviseprobleeme. See 
on lihtne „jah-ei“ küsimus,“ selgitas ringkonnajuht Pille Samberk. 
Rahvaloendaja ei uuri üheltki inimeselt ka tema sissetuleku suurust – küsitakse 
vaid elatusallika kohta ehk kas selleks on palk, pension, toetus, teiste pereliikmete 
poolne ülalpidamine vms. 

Andmed turvaliselt kaitstud
Kõik loendusel kogutud isikuandmed on igal juhul kaitstud ja mida keegi vastas, 
teab ainult tema ise. „Rahvaloendusel kogutud andmeid kasutatakse vaid statisti-
ka tegemiseks. Neid ei anta edasi teistele riigiasutustele. Seega ei pea keegi ka kart-
ma, et muutuks tema sissekirjutus, sotsiaaltoetused või pensionimaksed,“ selgitas 
Tallinna ringkonnajuht Pille Samberk. 



muuga aedlinna Selts 
alustab oma tööde ja tegemistega veebruari kuust. 

teadaanded:
SA Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus (HEAK) pakub 
Harjumaa ettevõtjatele TASUTA äriplaanide või projek-
tide nõustamist, algajate ettevõtjate nõustamist, konsul-
tatsiooni EL tõukefondide programmidest toetuste taot-
lemisel. Samuti nõustame ka mittetulundusühendusi. 
Lisaks korraldame koolitusi ja teabepäevi, vahendame 
konsultantide võrgustikku. Meie heaks koostööpartneriks 
on Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus (EAS).

eesti loomakaitse Selts korraldab esmakordselt 
suure heategevuskontserdi
Eesti Loomakaitse Selts korraldab 4. veebruaril kell 
19 Nokia Kontserdimajas suure heategevuskontserdi 
„Hea lugu ja hea tegu”, mille piletitulust luuakse toe-
tusfond hättasattunud loomade abistamiseks. Kontser-
di patroon on Maarja-Liis Ilus.
“Meil on hea meel, et esmakordselt saame annetajatele 
midagi head ja kvaliteetset vastu pakkuda – kontserdikü-
lastaja saab unustamatu muusikaelamuse – hea loo,” tea-
tas Eesti Loomakaitse Seltsi juhatuse liige Evelyn Valtin. 
“Ühtlasi loodame läbi heategevuskontserdi teavitada ini-
mesi loomakaitse olulisematest valupunktidest ja abista-
misvõimalustest Eestis,” selgitas Valtin.
Maarjaga koos astuvad üles Tõnis Mägi, vennad Johan-
sonid, Lenna, Liis Lemsalu, Chalice, Orelipoiss, Robiro-
hi, Astrid Böning-Nõlvak, Olavi Kõrre, Liisi Koikson ja 
bänd, Ott Lepland ja Kärdla Laulupealinna koor. Kont-
serdi kunstiline juht on Astrid Böning-Nõlvak ja õhtut ju-
hib Märt Avandi. Etteastete vahelnäidatakse videoklippe, 
mis tutvustavad loomakaitse valdkonna teemasid ja Eesti 
Loomakaitse Seltsi ning teiste loomi abistavate organisat-
sioonide tegevust. 
Kontserdile eelneb tänuüritus, mille raames tunnustab 
Eesti Loomakaitse Selts oma pikaajalisi toetajaid ja koos-
tööpartnereid.

Kontserdi piletid on müügil alates 2. jaanuarist üle Eesti 
Piletilevi müügipunktides ja Ticketpros.
Eesti Loomakaitse Selts (ELS) on 2000. aastast tegutsev 
loomasõpru koondav mittetulundusühing, mille mis-
siooniks on abivajavate loomade heaolu tagamine, eluolu 
parandamine ja väärkohtlemise ennetamine. Missiooni 
viiakse ellu loomade otsese abistamise, avalikkuse teavita-
mise, inimeste koolitamise ning õigusloomes osalemise ja 
loomakaitsealase järelevalve korraldamise läbi. Seltsil on 
üle Eesti ligikaudu 500 liiget. ELS on mitmete rahvusva-
heliste organisatsioonide liige ja koostööpartner.

Lisateave:
Tania Selart
Heategevuskontserdi „Hea tegu ja hea lugu” üldkoordi-
naator.
E-post: tania.selart@loomakaitse.ee
Tel: +37258311760
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Rahva ja eluruumide loendust on vaja selleks, et kogu ühiskonda puudutavaid olulisi otsuseid tehes saaks tugineda 
värskele teabele ühiskonna vajaduste kohta. Võimalikult täpsete andmete saamiseks on loendus üleüldine – see tähen-
dab, et küsitletakse igat Eestis püsivalt (alaliselt) elavat inimest ja loendatakse kõik eluruumid.
Rahva ja eluruumide loendus 2011
• 31. detsember 2011: kõik rahvaloenduse andmed kogutakse 31. detsembri seisuga
• Küsitlusloendus: 16. veebruar – 31. märts 2012
• Rahvaloendaja näitab alati töötõendit, kannab salli ja sinist kohvrit, Teie palganumbrit ei küsi ja enne 16. veebrua-

ri Teid loendama ei tule. 
• E-loendus toimus 31. detsember 2011 – 31. jaanuar 2012
• Tulemusi avaldatakse alates 2012. aasta maist.
• Rahvaloendusel osalemine on kohustuslik. 
Lisainfo: www.rel2011.ee ja infotelefonil 625 9100 (küsitlusloenduse ajal E–R kell 8–18) 



reklaaM/kuulutuseD

13.veebruaril kella 11.00-13.00 toimub 
Maardu rahvamajas eesti-soome jalatsivabriku 

naturaalnahast sügis-ja talvesaabaste müük.
talvesaapad lambavilla voodriga.

naiste kingad alates 30 eur. 

Otsid lapsehoidjat? 

Pakud 
lapsehoiuteenust?

Esimene üle-eestiline 
lastehoidjate andmebaas

nüüd avatud!

www.Lastehoid.net

maardu rahvamaja ringid
1. Noorteteater lehvik ja mõõk, juht j. antropova
teisipäev, reede   19.00-22.00 (saal)
neljapäev   19.00-22.00 (saal)
Pühapäev   13.00-17.00 (saal)
teisipäev    13.00-19.00 (väike saal)
2. tantsuring Nezabudki, juht M. Maksimova
teisipäev, neljapäev  17.00-21.00 (kab 3)
3. tantsustudio Prestige fashion, juht e. kormilina
esmaspäev   17.00-19.00 (saal)
kolmapäev   16.00-19.00 (kab 3)
laupäev    10.00-12.00 (saal)
4. Vokaalstuudio eridan, juht l. Veinšreideris
teisipäev, neljapäev  14.00-21.00 
5. maardu kammerkoor, juht a. nurk
esmaspäev   18.00-20.30
6. Vene koor rjabinuška, juht j. Popova
esmaspäev, neljapäev   18.00-20.00 (kab 2, 4)
7. Vene koor raduga, juht j. sorokin
esmaspäev, neljapäev  12.00-15.00
neljapäev   10.30-12.00
8. tatari kogukond, juht M. Prokurorov
reede    12.00-14.00 (kab 4a)
9. ukraina kultuur- ja haridusühing Stožarõ, juht n. sliš
kolmapäev, reede   19.00-21.30 (kab 2)

10. ukraina laste pühapäevakool
Pühapäev   11.00-13.00 (kab 2)
11. Valgevene kultuuriühing Jalinka, juht j. Popova
esmaspäev   20.00-22.00 (saal)
neljapäev   20.00-22.00 (kab 2)
12. Nataly mood, juht a. jarošenko
kolmapäev   18.00-20.00 (saal)
reede    17.00-19.00 (saal)
13. Karumäng, juht D. tšaban (laste koolieelne ettevalmistus)
teisipäev, neljapäev  18.00-20.00 (kab 5)
laupäev    12.00-14.00 (kab 5)
14. aaa-ühing, juht V. Biller
esmaspäev, reede   19.00-20.00 (kab 5)
kolmapäev   19.00-20.00 (kab 5)
15. Kunstistuudio, juht j. sokolova
esmaspäev, reede, pühapäev  14.00-17.00 (raamatukogu)
16. malering, juht a. atamanenko
laupäev, pühapäev   13.00-17.00 (kab 5)
17. tÜ eduallikas, juht l. aukon
esmaspäev, reede   18.00-20.00 (raamatukogu)
18. mtÜ SaK juht aleksandra (töötute igakülgne abistamine)
alates 16. jaanuarist kuni 30. juunini 2012 iga päev 10.00-16.00
19. mtÜ eesti Vaimse tervise Ühing, juht s. Varjun
alates 20. jaanuarist kuni 30. märtsini iga reede 10.00-13.00, 14.00-17.00

Lauatennise treeneritele!
Ühendus „Maardu Sport“ kuulutab välja lauatennisetreenerite konkursi koos 
võimalusega parematele stipendiumi määramiseks. Konkursil osalemise 
tingimuseks on, et lauatennisetreener vastab vähemalt II kutsekvalifikatsiooni 
nõuetele. Treeningud toimuvad kolm kuni viis korda nädalas (Maardus, 
Tallinnas ja Rae vallas Jüris). Võistlushooaja jooksul tuleb treeneril koos 
lastega puhkepäevadel käia 18 – 25 võistlusel, korraldada suvel kaks 
treeninglaagrit.
Ühendus „Maardu Sport“ ootab konkursist osavõtjate kirjalikke taotlusi 
aadressil Keemikute 39 – 24, Maardu 74111.
Ühendus „Maardu Sport“

Lauatennisekohtunikele !  

Seoses lauatennisevõistlustest osavõtjate, sealhulgas välisvõistlejate arvu pideva 

kasvuga ning vajadusega tõsta võistluste läbiviimise kvaliteeti, kuulutab 

ühendus „Maardu Sport“ välja lauatennisekohtuniku konkursi koos võimaluseg a 

määrata konkursi võitjale stipendium.  

Konkursil osalemise eeltingimuseks on rahvusvahelise lauatennisekohtuniku 

kvalifikatsiooni olemasolu (ITTF kohtunik). Võistlused toimuvad Maardus ja 

Tallinnas.  

Ühendus „Maardu Sport“ ootab konkursist osavõtjate kirja likke taotlusi 

hiljemalt 10.  detsembriks k.a. aadressil Keemikute 39 -24, Maardu 74111.  
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linna ajalehe kontaktandmed
Maardu panoraam 
toimetuse aadress: keemikute tn. 26-2, 74116, Maardu
telefon: 600 55 10

e-post: maardu.infokeskus@gmail.com
reklaam ja erakuulutused: maardureklaam@gmail.com
Peatoimetaja: sergei Petinov 
www.maardu.ee

reklaaM/kuulutuseD

Kust võtta raha?

Raha on alati vähe ja meil kõigil tuleb aeg - ajalt ette 
olukordi, kus vajame kiiresti raha, aga hetkel seda kahjuks 

Meie laenugraafikud võimaldavad alustada laenu pole. Ajutiselt töötu, ei jätku soodsa ostu jäoks või on 
tagasimaksmist Teile soobivatel tingimustel. Kinnisvara saabumas võlgnevuse tasumise tähtaeg. Mida teha, kui 
tagatisel võib alustada laenu ja intresside tagasimaksmist puudub vajalik rahasumma ja pole kellegi käest laenata. 
ühe aasta pärast. Igakuiselt tuleb maksta ainult Ka pangas öeldi ära? On olemas lihtne ja kiire lahendus - 
laenuintresse.pöörduda  poole. Firma ülesanne on 

pakkuda kiiret ja kvaliteetset rahalise probleemi lahendust 
nii eraiskutele, kui ka äriühingutele.  osutab 
järgmiseid laenuteenuseid: 

Teie võite igal ajal laenuandja vahetada. Meie ei takista 
lepingu lõpetamist, kui Teie soovite vahetada meie firma 

laen kinnisvara tagatisel laen teise firma laenu vastu. Meie anname võimaluse 
kinnisvara liising valida Teile soobiva lahenduse!

laenu refinantseerimine

Meie paindlikud laenutingimused võimaldavad tegeleda 
iga kliendiga individuaalselt. Kui Teie sissetulekud ei 
laeku Teie pangaarvele või Teil on võlad, siis see ei ole 
takistuseks laenu saamiseks. Pensionäridel on ka 
võimalik saada laenu.

Teie ei saa alustada laenu tagasimaksmist otsekohe 
peale laenu vormistamist?

Valige ODAV LAEN

AS ODAV LAEN

Teie soovite olla sõltumatu? Valige ODAV LAEN

Teie pank ei saa Teid aidata? Valige ODAV LAEN

ODAV LAEN

6 143 024, 555 80 111

www.odavlaen.ee

LAENUD alates 1400€
KUUMAKSED alates 27€
  Tutvuge finantsteenuste tingimustega ja vajadusel konsulteerige spetsialistiga! 

Näide: 10 000€ - 5 aastat, keskmine kulukuse määr - 15,6%

NB!
Infot Maardu ja linna elu kohta leiate:
• linnalehes „Maardu Panoraam“, mis ilmub iga kuu viimasel neljapäeval;
• raadioülevaates „Maardu Panoraam“ – raadios euro-FM sagedusel 104, 9 MHz – 

eetris esmaspäeviti kell 12.00 ja 19.00 , kordused laupäeviti kl 14.00-15.00;
• teleprogrammis „Maardu uudised“ – telekanalis ТВН (starmani ja elioni kaa-

belvõrgus) reedeti kell 18.30, kordus laupäeviti kell 12.30.
• Maardu linna ametlikul veebilehel: www.maardu.ee.

TÄHELEPANU – KONKURSS!
Maardu rahvamaja otsib uue bändi jaoks noori muusikuid. 

kui oskad pille mängida, laulda või tantsida ja 
oled vähemalt 15aastane, siis tule ja näita end! 

Ülevaatus on 3. veebruaril kell 17 rahvamaja kinosaalis.
registreerimine ja lisainfo tel 5646 6652 või 

e-postiga svets@minuliin.ee, märgusõnaks panna „casting“.


